
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta – Andria – Trani 
 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 
 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 

Referenti Settore GPS: Funz. Dott. Lorusso Gennaro – A.A. dott.ssa Gisella CUCCO – A.A. dott. Altomare Giovanni 

 
Il Dirigente: dott.ssa Giuseppina Lotito    Barletta, (fa fede la data del protocollo) 

 

 

 

Alla candidata  

 D’ALESSANDRO Carmela c/o avv. Elisabetta GALATI 

 galati0876@cert.avvmatera.it 

 

OGGETTO: Esecuzione ordinanza cautelare ex art 700 cpc, Tribunale di Trani, Sezione 

Lavoro, del 24.02.2025, causa iscritta al R.G. n. 845/2025, resa nel giudizio promosso da 

D’ALESSANDRO Carmela 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n.  126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione 

dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio; 

VISTA l’O.M. n. 88/2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito disciplina, in 

prima applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, la 

costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su 

posto comune e di sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale 

educativo; 

VISTA l’O.M. n. 88/2024 che prevede la possibilità, lì dove esistano i requisiti di accesso, di 

essere inserito in PRIMA o in SECONDA fascia per la stessa c.d.c.;  

ESAMINATA la domanda di inserimento nelle GPS e nelle conseguenti Graduatorie 

d’Istituto di 2^ e 3^ fascia valide per il biennio 2024/2026 presentata attraverso il sistema POLIS 

dall’aspirante D’ALESSANDRO Carmela, per la classe di concorso A028; 

VISTO il decreto adottato dal Dirigente scolastico dell’I.C. “PIETROCOLA MAZZINI” di 

Minervino Murge (Bt) con prot. n. 3366/7-06 del 07.10.2024, che determinava l’esclusione della 

docente in oggetto dalla c.d.c. A028, per mancanza del titolo di accesso; 

VISTA l’ordinanza cautelare di accoglimento ex art 700 cpc, emessa dal Tribunale di Trani, 

Sezione Lavoro, del 24.02.2025, causa iscritta al R.G. n. 845/2025, resa nel giudizio promosso da 

D’ALESSANDRO Carmela, acquisita da questo Ufficio con prot. n. 2588 del 05/03/2025; 

VISTO il dispositivo della predetta ordinanza cautelare che recita: “la sospensione 

dell’efficacia degli atti impugnati ed in particolare del decreto di esclusione della parte ricorrente 

dalla Graduatoria di Istituto dell’I.C. “Pietrocola-Mazzini” relativa alla classe di concorso A028 e 

del decreto di esclusione della parte ricorrente dalle GPS relative alla Classe di concorso A028 e 

dalle correlate Graduatorie di Istituto con conseguente reinserimento con riserva”; 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta – Andria – Trani 
 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 
 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 

Referenti Settore GPS: Funz. Dott. Lorusso Gennaro – A.A. dott.ssa Gisella CUCCO – A.A. dott. Altomare Giovanni 

FATTI SALVI successivi provvedimenti connessi al giudizio in parola, nonché 

l’individuazione dei controinteressati ed eventuali indicazioni ministeriali sull’esecuzione della 

sentenza di che trattasi; 

  

DISPONE 

 

In esecuzione dell’ordinanza cautelare ex art 700 cpc, Tribunale di Trani, Sezione Lavoro, del 

24.02.2025, causa iscritta al R.G. n. 845/2025, cron. 5031/2025, resa nel giudizio promosso da 

D’ALESSANDRO Carmela, acquisita da questo Ufficio con prot. AOOUSPBAT n. 2588 del 

05/03/2025, l’inserimento con RISERVA dell’aspirante D’ALESSANDRO Carmela nella 

seconda fascia GPS della classe di concorso A028 e III fascia delle G.I.. 

 

Questo provvedimento non esonera il Dirigente Scolastico ad effettuare, ai sensi dell’art. 

8, co. 7 dell’O.M. 88/2024, i dovuti controlli in merito alle dichiarazioni rese dal candidato. 

 

Il presente provvedimento è provvisorio e potrà subire variazioni, in ossequio al principio di 

autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga 

accertata l’eventuale sussistenza. 

 

Codesta Amministrazione si riserva, inoltre, di revocare il presente provvedimento all’esito 

del giudizio di merito incardinato presso la medesima Autorità Giudiziaria. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.  
  

                           IL DIRIGENTE 

Giuseppina LOTITO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 

 

 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it

		2025-03-06T16:40:45+0100


		2025-03-07T10:09:15+0100
	protocollo




